

Comune di FLORIDIA

Provincia

Siracusa

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OGGETTO**

REALIZZAZIONE SPARTITRAFFICO CORSO DI VITTORIO SECONDO LOTTO

**COMMITTENTE**

COMUNE DI FLORIDIA

Il Progettista e Direttore Lavori

UFFICIO VIGILANZA					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	5	1.4.4 Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare integra la per ciglioni da Via Spagna a Via Flli Cervi 2*48.00 2*0.60 da Via Flli cervi a Via De Nicola 2*49.00 2*0.60 da Via De Nicola a Via Martogli 2*48.00 2*0.60 da Via Martogli a Via Kennedy 2*48.00 2*0.60 per impianto idrico 2*120.00 5*0.30*0.20	96,000 1,200 98,000 1,200 96,000 1,200 96,000 1,200 240,000 0,300		
		SOMMANO m =	631,100	3,78	2.385,56
2	6	1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di ques da Via Spagna a Via Flli Bandiera 200.00*0.60*0.15 per ciglioni da Via Spagna a Via Flli Cervi 48.00*0.60*0.15 da Via Flli cervi a Via De Nicola 49.00*0.60*0.15 da Via De Nicola a Via Martogli 48.00*0.60*0.15 da Via Martogli a Via Kennedy 48.00*0.60*0.15 per impianto idrico 120.00*0.30*0.20 3*5*0.30*0.20	18,000 4,320 4,410 4,320 4,320 7,200 0,900		
		SOMMANO m³ =	43,470	9,55	415,14
3	7	3.1.1.7 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin per ciglioni da Via Spagna a Via Flli Cervi 2*48.00*0.10*0.20 2*0.60*0.10*0.20 da Via Flli cervi a Via De Nicola	1,920 0,024		
		A RIPORTARE	1,944		2.800,70

UFFICIO VIGILANZA					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,944		2.800,70
		2*49.00*0.10*0.20	1,960		
		2*0.60*0.10*0.20	0,024		
		da Via De Nicola a Via Martogli			
		2*48.00*0.10*0.20	1,920		
		2*0.60*0.10*0.20	0,024		
		da Via Martogli a Via Kennedy			
		2*48.00*0.20*0.10	1,920		
		2*0.60*0.20*0.10	0,024		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	7,816	133,10	1.040,31
4	12	6.6.21			
		Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande			
		strisce pedonali			
		8*3.50*10.00	280,000		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	280,000	9,15	2.562,00
5	11	6.6.22			
		Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura			
		per i parcheggi			
		400.00	400,000		
		per spartitraffico			
		2*200.00	400,000		
		SOMMANO m =	800,000	0,95	760,00
6	16	6.6.1			
		Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in lamiera di ferro dell			
		30	30,000		
		SOMMANO cad =	30,000	134,60	4.038,00
7	21	CORDOLI STRADALI			
		Fornitura e messa in opera di cordoli stradali in cls vibrato di colore grigio cemento, delle dimensioni: superiore 12/13 inferiore 15/16 h 25, compreso e compensato nel prezzo tutto quanto			
		da Via Spagna a Via Flli Cervi			
		2*48.00	96,000		
		2*0.60	1,200		
		da Via Flli cervi a Via De Nicola			
		2*49.00	98,000		
		2*0.60	1,200		
		da Via De Nicola a Via Martogli			
		2*48.00	96,000		
		2*0.60	1,200		
		da Via Martogli a Via Kennedy			
		2*48.00	96,000		
		2*0.60	1,200		
		SOMMANO m =	390,800	24,66	9.637,13
8	14	TERRA VEGET			
		carico trasporto e spandimento di terra vegetale da prelevare nel sito di proprietà del Comune di Florida presso la zona di Vignalonga			
		A RIPORTARE			20.838,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			20.838,14
		200*0.50*0.40	40,000		
		SOMMANO m <sup>3</sup> =	40,000	30,00	1.200,00
9	9	ASFALTO MANO fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura posizionato a mano rullato e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte			
		120.00*0.50*9	540,000		
		3*5.00*0.50*9	67,500		
		SOMMANO m <sup>2</sup> xcm =	607,500	2,30	1.397,25
10	13	VERDE Piantumazione di piante fornite a parte compreso scavo e ricoprimento radici			
		324*2	648,000		
		SOMMANO cad =	648,000	2,00	1.296,00
11	17	13.8.1 Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da cava, con elementi			
		140.00*0.15	21,000		
		SOMMANO mc =	21,000	23,53	494,13
12	18	TUBO D 32 Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC-U atossico per acqua potabile e liquidi alimentari prodotti secondo norma UNI EN 1452-2 serie PN 4, con giunzioni a bicchiere e guarnizione elastomerica			
		600.00	600,000		
		SOMMANO m =	600,000	4,00	2.400,00
13	19	GOCCIOLATOI Fornitura e posa in opera di gocciolatoi in pvc per irrigazione da inserire nella tubazione d 32 nelle aiuole compreso ogni opera e magistero per dare il tutto a regola d'arte			
		1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	300,00	300,00
14	20	ALLACCIO Fornitura e posa in opera di allaccio alla rete pubblica compreso e compensato nel prezzo ogni opera e magistero per dare il tutto a regola d'arte			
		4	4,000		
		SOMMANO acorpo =	4,000	100,00	400,00
		A RIPORTARE			28.325,52

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			28.325,52
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 28.325,52
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			935,99	
			<u>935,99</u>	€ 935,99
a detrarre				
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 27.389,53
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
iva 10 %			2.832,55	
progettazione 2%			566,51	
fornitura di piante tipo pphotinia altezza 50 cm 648*10 €+ iva 10 %			7.128,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>			10.527,06	10.527,06
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>				<b>€ 38.852,58</b>

FLORIDIA lì 23/05/2018

Il Progettista e Direttore Lavori